АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.12.2024 №1271

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки за счет

средств бюджета муниципального образования Суворовский район

студентам, обучающимся по программам высшего образования на основании

заключенных договоров о целевом обучении гражданина с администрацией

муниципального образования Суворовский район

 В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 41

Устава муниципального образования Суворовский район администрация

муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки за

счет средств бюджета муниципального образования Суворовский район

студентам, обучающимся по программам высшего образования на основании

заключенных договоров о целевом обучении гражданина с администрацией

муниципального образования Суворовский район (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования Суворовский район.

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношение возникшие с

01.09.2024.

           Глава администрации

 муниципального образования

          Суворовский район                                                                  Г.В. Сорокин

Исп. Гуляева О.С.

Тел. 2-32-79

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Суворовский район

от_____________ №_______

ПОРЯДОК

предоставления мер социальной поддержки за счет средств бюджета

муниципального образования Суворовский район студентам, обучающимся

по программам высшего  образования на основании заключенных договоров

о целевом обучении гражданина с администрацией муниципального

образования Суворовский район

I. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок предоставления мер социальной поддержки за

счет средств бюджета муниципального образования Суворовский район

студентам, обучающимся по программам высшего  образования  разработан в

рамках мероприятия «Предоставление мер социальной поддержки студентам,

обучающимся по программам среднего профессионального и  высшего

образования» программы «Развитие молодежной политики в Суворовском

районе» на основании заключенных договоров о целевом обучении

гражданина с администрацией муниципального образования Суворовский

район (далее – Администрация).

 1.2. Настоящий Порядок определяет процедуру назначения и оказания

мер социальной поддержки в виде денежных выплат за счет средств бюджета

муниципального образования Суворовский район студентам, обучающимся

по программам высшего образования на основании заключенных договоров о

целевом обучении.

II. Условия и порядок предоставления мер социальной поддержки

 2.1. Меры социальной поддержки в виде денежных выплат

осуществляются в период обучения студентам, заключившим договор о

целевом обучении с Администрацией.

 2.2. Список граждан, являющихся получателями денежных выплат,

утверждается распоряжением Администрации согласно заключенным

договорам о целевом обучении.

 2.3. Меры социальной поддержки включают в себя ежемесячную

выплату в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

 2.4. Денежные выплаты осуществляются на лицевой счет гражданина,

открытый в кредитных организациях, обучающегося на условиях договора о

целевом обучении.

3

  2.5.Для получения денежной выплаты гражданин по окончании

учебного года, не позднее 1 сентября, предоставляет Администрации

следующие  документы:

 - заявление о предоставлении мер социальной поддержки  по форме,

установленной данным Порядком;

 - выписку кредитной организации с указанием реквизитов лицевого

счета;

 - копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

 -справку из образовательной организации, реализующей программы

высшего  образования, подтверждающую обучение гражданина и отсутствие

у него академической задолженности.

 2.6. Гражданин несет ответственность за своевременность

предоставления и достоверность предоставленных документов.

2.7. В случае если Гражданином пройдена промежуточная или итоговая

аттестация в учебном году и присутствует оценка «удовлетворительно»,

размер ежемесячной выплаты сокращается на 50% на период до

прохождения следующей промежуточной или итоговой аттестации в учебном

году.

2.8. В период осуществления трудовой деятельности Гражданину

предоставляются меры социальной поддержки, социальные гарантии и

выплаты, установленные законодательством Российской Федерации,

законами и иными нормативными правовыми актами Тульской области,

муниципальными нормативными правовыми актами.

III. Прекращение денежных выплат

 3.1. Денежные выплата гражданину прекращается со дня выхода

приказа образовательной организации, реализующей образовательные

программы высшего образования, об отчислении обучающегося и

оформляется распоряжением Администрации.

 3.2. Нахождение гражданина в академическом отпуске, а также в

отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребёнком до

достижения им возраста трех лет является основанием для временного

прекращения выплаты меры социальной поддержки до возобновления

обучения после предоставления подтверждающих документов

Администрации.

 3.3. В случае неисполнения обязательств по трудоустройству,

предусмотренных договором о целевом обучении, гражданин обязан

возместить в бюджет муниципального образования Суворовский район

расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки за период

его учебы. В случае если средства не будут добровольно возвращены

гражданином, возврат их в бюджет муниципального образования

Суворовский район осуществляется в судебном порядке.

 3.4. Гражданин обязан в течение 10 календарных дней после

4

возникновения обстоятельств, предусмотренных пунктами 3.1 и 3.2

настоящего Порядка,  уведомить в письменной форме Администрацию.

IV. Финансирование расходов на обеспечение денежных выплат

 4.1. Финансовое обеспечение мер социальной поддержки

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных

обязательств на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка в рамках

муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Суворовском

районе» на соответствующий финансовый год.

 4.2. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований,

выделенных из бюджета муниципального образования Суворовский район на

осуществление публичных обязательств в части выплаты мер социальной

поддержки, осуществляется Финансово-экономическим управлением

администрации муниципального образования Суворовский район.

__________________

Приложение к  Порядку

предоставления мер социальной

поддержки
Форма заявления о предоставлении

мер социальной поддержки

В администрацию муниципального

образования Суворовский район

______________________________________
(фамилия, имя, отчество)

______________________________________

_____________________________________________

(адрес регистрации)

Паспорт:________________________________

Дата рождения:__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу предоставить мне меру социальной поддержки в связи с зачислением в

образовательную организацию _________________________

образования___________________________________________________________________

________________________________________________________________ согласно

договору о целевом обучении от _____________________ №________________ путем

перечисления денежных средств на лицевой счет

№ _____________________________________ в ____________________________________

 Мною представлены сведения о зачислении в образовательную организацию в

соответствии с договором о целевом обучении.  Я обязан в течение десяти дней сообщить

об изменении паспортных данных, места постоянного жительства. Я предупрежден об

ответственности за достоверность представленных мной сведений, а также документов, в

которых они содержатся.

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» согласен/не согласен (нужное указать) на обработку и передачу моих

персональных данных в организации, реализующие мероприятия, связанные с получением

мер социальной поддержки и только в этих целях.

 Цель обработки персональных данных: ведение баз данных, назначение

(перерасчет) денежных выплат, обеспечение социальных прав.

 Перечень персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения,

адрес регистрации, паспортные данные, номер телефона, размер денежных средств,

направленных на предоставление меры социальной поддержки, номер лицевого счета.

 Срок действия согласия: с «___»______________ 20_____ г. бессрочно.

 Приложения: выписка кредитной организации с указанием реквизитов лицевого

счета;

 - копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

 -справка из образовательной организации, реализующей программы среднего

профессионального  или высшего  образования, подтверждающая обучение гражданина и

отсутствие у него академической задолженности.

Дата______________                                                    Подпись______________